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PAŹDZIERNIK  2017. KONFERENCJA: JEZUS 

1. Pierwszy drogowskaz nowego człowieka – Jezus Chrystus jest moim Panem i Zbawicielem oraz 

jedyną drogą do Ojca – oddałem Mu swoje życie, aby nim kierował. Jezus jest centrum 

chrześcijaństwa. Jego Krzyż – znak zbawienia, miłości – jest drzewem życia, jest w centrum. 

Gromadzimy się wokół krzyża. Kościół  wyznaje, wierzy, że tu spotykamy się z Jezusem. Gdzie 

dwóch albo trzech zgromadzi się w imię moje tam jestem pośród nich – mówi Jezus., On jest gdy 

spotykamy się razem. On tu jest.  

2. Kim jest Jezu Chrystus? W Cezarei Filipowej Jezus pyta swoich uczniów, za kogo ludzie uważają 

Syna Człowieczego… A wy za kogo Mnie uważacie? Szymon Piotr – Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga 

Żywego. To wyznanie wiary staje się fundamentem Kościoła. Tak – Jezus Chrystus jest Mesjaszem, 

Synem Boga Żywego. Mesjaszem to znaczy zapowiedzianym przez proroków i oczekiwanym 

pomazańcem Pańskim, namaszczonym Duchem Świętym z misją zbawienia ludzi. Jezus jest Synem 

Boga to znaczy jest Bogiem – równy Ojcu – od Ojca pochodzi – zrodzony, a nie stworzony. Tu 

objawia się prawda o Bogu, który jest Trójcą Świętą, to znaczy wspólnotą trzech osób boskich – 

Ojciec, Syn i Duch Święty. Jezus jest Synem Ojca – Jest Słowem Życia. To Słowo stało się ciałem 

(człowiekiem) i zamieszkało między nami.  

3. Już Stary Testament mówi  o Jezusie, kim On ma być. Prorok Izajasz mówi, że Jezus jest 

Emmanuelem – Bogiem z nami. Jakie to piękne i ważne, że Bóg nie jest gdzieś daleko, ale blisko 

nas. Emmanuel – Bóg z nami. Bliskość Boga. To my przez grzech oddalamy się od Boga – Bóg nigdy 

nie odchodzi, jest zawsze blisko nas. Jezus wszedł w historię świata, przyjął ludzkie ciało i jest 

człowiekiem, tak jak ty i ja… 

4. Jezus mówił o sobie, jestem Synem Człowieczym, jest prawdziwym człowiekiem, zrodzony z 

Maryi. Miał wszystkie ludzkie cechy: śmiał się i płakał, był głodny i zmęczony, spotykał ludzi, 

wzruszał się, spał i wędrował… Dziś jest z nami w różny sposób – gdy czytasz Biblię On mówi do 

Ciebie… Gdy jesteś na Eucharystii, On uobecnia ofiarę Golgoty – w Hostii jest prawdziwie obecny 

jako Chleb Życia, możesz karmić się codziennie cudownym pokarmem – to On jest. Przychodzi do 

ciebie – kocha ciebie, za ciebie umarł na krzyżu… Emmanuel – Bóg z nami.  

5. Izajasz nazywa Go również Sługą Jahwe – posłany i namaszczony Duchem Świętym. Otrzymał 

misję od Ojca – był posłuszny, uniżył się, ogołocił się, aż do śmierci krzyżowej… Wypełnił wolę 

Ojca – zbawił nas. Został wywyższony i jest Panem – Kyriosem.  

6. Jan Chrzciciel mówi o nim Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Jego misja – gładzi grzech 

świata. Kiedyś baranek i jego krew w Egipcie wyzwoliła Izraelitów z niewoli. Teraz Jezus Baranek złożony w 

ofierze na krzyżu… Jego Krew obmywa nasze grzechy. Wyzwala nas z niewoli szatana. Ofiara Baranka – 

Jezus jest ofiarą miłości i ocalenia dla nas.  

7. Jezus mówi o sobie - jestem Dobrym Pasterzem, życie swoje oddaję za owce. To się dokonało na krzyżu. 

Pasterze Izraela nie dbali o naród izraelski – ludzie żyli w rozproszeniu. Jezus szuka zagubionych, gromadzi 

w owczarni tzn. w Kościele i daje nam życie w obfitości…  

8. Jezus mówi o sobie Ja jestem drogą , prawdą i życiem. Jestem drogą, a my jesteśmy pielgrzymami, idziemy 

za Nim, On nas prowadzi. Jezus jest prawdą, A prawda nas wyzwala z iluzji, kłamstwa, grzechu… Jezus jest 

życiem, życie to miłość… Tylko ten prawdziwie żyje, kto kocha miłością Boga. Stwarza nas Bóg z miłości i do 

miłości powołuje.  

9. Jezus mówi o sobie: Ja jestem Światłością świata, kto idzie za mną nie chodzi w ciemności, lecz będzie 

miał światło życia. Światło oświeca, rozgrzewa. Gdy świeci światło, żyjemy, widzimy, czujemy się 

bezpieczni. W ciemności jesteśmy ślepi i ogrania nas przestrach, boimy się wielkich ciemności… Jezus jest 

Światłem Życia, bez światła nie ma życia. Ks. Fr. Blachnicki to genialnie wyznał, Jezus jest światłem, które 

staje się w nas życiem, jest światłem życia w nas i dlatego Oaza jest ruchem Światło-Życie.                   
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Światło Słowa Bożego ma stawać się w nas życiem. Mamy realizować Słowo Boże w nas. Św. Jakub mówi – 

„Wprowadzajcie Słowo w czyn, a nie bądźcie tylko słuchaczami oszukującymi samych siebie”. Na tym 

polega formacja chrześcijańska – człowiek słucha Słowa Bożego, przyjmuje i realizuje je, wprowadza w 

życie. Po to  jest wspólnota, po to są nasze spotkania… Gdy zgłębiamy drogowskazy naszego człowieka to 

nie po to, by wiedzieć, intelektualnie się ubogacić, ale aby zastosować wskazania drogowskazu w swoim 

życiu. Drogowskaz wskazuje mi jak mam żyć. To tak jak jest na naszych drogach. Kierowca o tym wiem, 

musi się stosować do znów drogowych, drogowskazów jeżeli chce dotrzeć do celu.  

10. Jezus jest zmartwychwstaniem i życiem – powiedział te słowa nad grobem Łazarza. Jezus umarł 

na krzyżu i zmartwychwstał - Jego grób jest pusty. Zmartwychwstanie Chrystusa jest 

fundamentem chrześcijaństwa. Gdyby Chrystus nie zmartwychwstał próżna byłaby nasz wiara. 

Zmartwychwstanie jest źródłem nadziei i radości w nas. Chrześcijanin jest człowiekiem nadziei. 

Swoje życie postrzega w perspektywie nieśmiertelności. Jezus wyprowadza nas z grobów naszych 

grzechów i uzależnień. Naszym grobem dziś jest nasz grzech, sytuacja naszego życia, uzależnienie, 

zwątpienie. On mówi dzisiaj do ciebie: Wyjdź z grobu, wyjdź na zewnątrz. Dziś Jezus przez Ducha 

Świętego wyprowadza nas ze śmierci do życia. To życie nowe które mamy od Jezusa realizuje się 

w nas przez Ducha Świętego.  

11. Jezus jest Królem. Na pytanie Piłata odpowiada: „Tak, jestem Królem, ja się na to narodziłem i na 

to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie”. Jezus jest naszym Królem – tronem Jego 

jest krzyż i twoje serce. On ma zasiąść na tronie twojego serca tzn. On ma być w twoim życiu na 

pierwszym miejscu. On jest ważniejszy od pieniędzy, kariery, przyjemności, osoby, którą kochasz… 

Po to tu jesteś we wspólnocie, abyś weryfikował swoje życie, abyś intronizował Jezusa w swoim 

życiu codziennym, Jezus zawsze ma być pierwszy.  

12. Św. Paweł mówi: Jezus jest obrazem Boga niewidzialnego, a Jezus mówi: Kto mnie widzi, zobaczył 

Ojca… Poznając Jezusa poznajemy Ojca. Zmienia się nasza relacja z Bogiem. Przestajemy się bać i 

uciekać przed groźnym Bogiem, który policzy się z nami… Odkrywamy, że Bóg jest Ojcem, który 

kocha nas, jest miłością przebaczającą, jest blisko, wzrusza się głęboko, gdy człowiek wraca. 

Odkrywamy, że Bóg jest dobry. Od lęku przechodzimy do zaufania i miłości. Jezus prowadzi nas 

do Ojca…  

13. Jezus jest pokojem i pojednaniem. Grzech spowodował rozłam – złe relacje między ludźmi, Jezus 

pojednał nas z Ojcem, ale też jest źródłem pojednania między ludźmi. On nas uczy przebaczenia 

sobie i innym. Jest pokojem naszych serc, jest nazwany Księciem Pokoju.  

14. Jezus jest naszym Przyjacielem i chce, abyśmy odwzajemniali tę miłość szczególną. Przyjaźń z 

Jezusem to najważniejsza sprawa Twojego życia. To jest to co daje Jezus. A ty się ucz być 

przyjacielem Jezusa. „Nikt nie ma większej miłości, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół 

swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi.” Jesteś przyjacielem Jezusa, czy wiesz co to znaczy? 

Przyjaźń nie może być jednostronna. Przyjaciel odwzajemnia miłość, ufa, jest otwarty, jest 

oddany. To wielka sprawa być przyjacielem Jezusa.  

15. Drogowskaz pierwszy mówi: Oddałem Mu swoje życie, aby nim kierował. To On Jezus Chrystus 

oddał nam swoje życie. My byliśmy umarli, zgrzeszyliśmy, a gdzie jest grzech, tam jest śmierć. 

Jezus oddał swoje życie na  krzyżu, abyśmy żyli Jego życiem i Jego miłością. Odkupił nas , tzn. 

wykupił, tak jak się niewolnika wykupuje i obdarza wolności. Do Niego należymy. Jesteśmy Jego 

własnością. Trzeba przyjąć ten dar i pozwolić się kochać. Oddać Mu swoje życie tzn. uznać Jego 

prawo od nas, aby nami kierował. On  jest kierowcą Twojego samochodu, twojego życia…        

Jezus ma plan dla twojego życia.  

16.  Co to jest oddanie? Jak żyć oddaniem? Jezus oddał się nam – to jest miłość. My Mu zawierzamy 

swoje życie, oddajemy Mu swoje serce, ciało i duszę. Jest to stan łaski uświęcającej w Tobie. 

Grzech śmiertelny niszczy w Tobie ten stan duszy, a więc droga twojego życia w obfitości to stan 
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łaski uświęcającej, życie w Duchu Świętym. Św. Paweł mówi: „Nikt z nas nie żyje dla siebie i nikt 

nie umiera dla siebie, i w życiu i w śmierci należymy do Pana”. Człowiek wierzący w Chrystusa, 

chrześcijanin należy do Pana, jest bratem, przyjacielem Jezusa. 

17.  Jakie wnioski, jakie zastosowanie pierwszego drogowskazu:  Jezus Chrystus mój Pan i Zbawca 

jest najwyższą wartością mojego życia. Nic nie może mi przysłonić Jezusa Chrystusa, żadna 

wartość, żaden człowiek, żaden interes. Rozmawiam z Jezusem codziennie jak z przyjacielem. 

Ufam Mu, słucham Go, jestem posłuszny. Maryja kiedyś powiedziała: „Zróbcie wszystko cokolwiek 

wam powie”. Szukam woli Bożej i jestem posłuszny, wypełniam ją. Żyję w stanie łaski uświęcającej 

– Eucharystia jest dla mnie spotkaniem z Jezusem w Jego miłości. On umarł za mnie na krzyżu – 

karmię się Jego Ciałem, słucham Jego Słowa. Czytam Ewangelię aby Go bardziej poznać i bardziej 

kochać. Gdy pracuję, staję wobec jakiegoś wezwania, sprawy, dylematu – pytam się: co zrobiłby  

Jezus na moim miejscu i już wiem co mam uczynić.  

18. Jezus jest moim Mistrzem i Nauczycielem życia. Rozważam Jego słowa i staram się go 

naśladować. Ja jestem Jego świadkiem w świecie, w moim środowisku. Ludzie z którymi się 

spotykam chcą widzieć we mnie oblicze Jezusa i staje się tak przez to, ze rozpoznają we mnie 

miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie… To 

jest świadectwo o Jezusie.  

19. Kim jest Jezus Chrystus dla ciebie?  Czy spotkałeś Go? Kiedy to było – opowiedz świadectwo 

twojego życia, czyli przygoda wiary, twoje spotkanie z Jezusem. Jak rozmawiasz z Jezusem – 

opowiedz nam o swojej modlitwie – jak się modlisz? Czy żyjesz w komunii z Jezusem – twoje  

serce świątynią Boga, mieszka w nim Duch Święty – czy wierzysz w to? A może podziel się twoim 

poszukiwaniem, twoimi trudnościami czy wątpliwościami. Może jesteś od niedawna we 

wspólnocie i dopiero to są dni, tygodnie twoich pierwszych głębszych oddechów modlitwą na 

wspólnocie. Może czujesz się jeszcze nowicjuszem – uczysz się i może jeszcze nie wiesz jak z tą 

modlitwą wspólnotową. Może jeszcze nie odkryłeś w Eucharystii pośród obrzędów i rytuałów 

żywego Jezusa. Każdego dnia Namiot Spotkania czyli twoje osobiste spotkanie z Jezusem przez 

Słowo Boże -  czas rozważania Słowa Bożego w temacie pierwszego Drogowskazu. To czas 

wyjątkowy – codziennie przynajmniej 15 min. Modlitwa do Ducha Świętego, czytanie i rozważanie 

tekstu, słuchanie sercem i odpowiedź w dziękczynieniu i uwielbieniu i jedna tajemnica różańca 

skojarzona z rozważanym tekstem. Teksty będą posyłane mailem codziennie.  Na koniec powiem 

was, że konieczne jest, aby czytać dobre książki i dlatego proponuję wam i proszę, abyście mnie 

posłuchali i w tym miesiącu przeczytali jedną z trzech książek:  

Oczami Jezusa – C A Ames 

Listy Nikodema – J. Dobraczyński 

Jezus z Nazarethu – R. Brandstaetter   

Wszystko w temacie drogowskazy – JEZUS. Są też filmy o Jezusie np. Zefirellego Jezus z Nazaretu, 

albo ewangelizacyjny film JEZUS według św. Łukasza. To nie jest za dużo. 
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PLAN  SPOTKANIA 

 

1. UWIELBIENIE 

2. modlitwa do Ducha Świętego – Duchu Św. wołam… 

Pieśń: Jezus, Najwyższe Imię… 

J 1, 35-36 

Pieśń: Święte Imię Jezus… 

Kol 1, 15-20 – wszyscy recytują i modlitwa wersetami 

Pieśń: Jezus zwyciężył… 

Spontaniczne uwielbienie Jezusa, glosolalia 

Pieśń: Chcę wywyższać Imię Twe… 

 

3. DZIELENIE  

Co Jezus zrobił dla mnie, co ja zrobiłem dla Jezusa? 

Kim jest Jezus Chrystus dla mnie? 

Pieśń: Jezu, Tyś jest Światłością mej duszy… 

 

4. KONFERENCJA:Pieśń: Mój Jezu, mój Zbawco…  

5. Konferencja ks. Romana (wysłuchać nagrania) 

 

 

POGŁĘBIENIE - dzielenie:  

Świadectwo – twoje spotkanie z Jezusem po zawierzeniu Mu siebie 

Jak realizujesz swoją relację z Jezus przez modlitwę osobistą? 

Twoje spotkanie z Jezusem w Eucharystii niedzielnej 

Kto lub co oddala cię od relacji z Jezusem w twojej codzienności? 

DZIĘKCZYNIENIE I PROŚBY 

Pieśń: Jak dobrze jest dziękować Ci, Panie…    

Modlitwa dziękczynna spontaniczna wokół treści konferencji 

Pieśń: Pan wywyższony, nasz Król wywyższony… 

Prośby… 

Pieśń: Jezu, jesteś Królem… 

Jezu, jedyny pasterzu Twojej owczarni…  

OJCZE NASZ i benedykcja 
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OGLOSZENIA:  

Lektura duchowa na październik: Oczami Jezusa, C.A. Ames lub Listy Nikodema, J. Dobraczyński, lub Jezus z 

Nazaretu, R. Brandstaetter 

Kalendarz spotkań Wody Życia – październik:  

3: Eucharystia – inauguracja roku akademickiego 

10: studenci w kościele o 20:00 a post-akademicy spotkanie po domach o 20:00 

17: jw. tylko odwrotnie 

24: Wieczór Uwielbienia 

Kalendarz spotkań Rodzin Wody Życia – październik: 

8: Rodzinna D - godz. 14:00-16:00; Rodzinna A – 16:30-18:30 

15: Rodzinna C - godz. 14:30-16:30; Rodzinna B – 17:00-19:00 

Kurs Alpha – start 5 października, godz. 19:30 

Serce Dawida „Będę wam Ojcem” – 21-22 października (hala EXPO XXI) 

 

Namiot Spotkania – Wj 33,7-11 przeczytaj… 

Namiot Spotkania to osobista modlitwa każdego dnia w spotkaniu z 

Jezusem Przyjacielem w Słowie Bożym. 

Plan modlitwy: 

1. Krótka modlitwa swoimi słowami do Ducha Świętego… Przyjdź Duchu Święty…….. 

2. Odczytanie teksty według rozpiski miesięcznej podanej na każdy dzień… 

3. Rozważanie w sercu – pytasz: co słowo mówi o Bogu, o człowieku, o mnie, jakie obietnice i jakie 

wezwania kieruje do mnie… 

4. Dziękczynienie i uwielbienie – w językach też… 

5. Intencje wstawiennicze twoje… 

6. Tajemnica różańca skojarzona według tajemnic… 

7. Jezu, jedyny Pasterzu… 

Ważne, modlitwa ma być każdego dnia, systematyczna. Wierność modlitwie osobistej przynosi wspaniały owoc 

w życiu. Namiot Spotkania może być w kościele, w domu. Ważne miejsce odosobnione – kąt modlitewny. 

Dobrze jest nie skracać – minimum 15 min. Czytając Słowo Boże dobrze jest sobie podkreślić werset, zdanie, 

które mnie poruszyło. Niektórzy w odpowiedzi na słowo piszą list do Jezusa – to dobra praktyka. W rodzinach 

ta modlitwa jest ważna obok modlitwy codziennej małżonków, ale nie zastępuje… 

Jeszcze o lekturze duchowej kilka słów. Otóż jest ważne, abyśmy codziennie czytali książkę. Tu nie chodzi o 

ilość, ale aby to było codziennie. Nazywam to lekturą duchową bo to ma być książka, która ma duchowo mnie 

ubogacać. Klerycy w seminarium, w klasztorach i osoby żyjące w Duchu Świętym praktykują czytanie duchowe. 

Ja dopiero teraz wprowadzam tę praktykę do wspólnoty. Potraktujcie to poważnie i na serio. Wybierz jedną z 

tych trzech pozycji i czytaj codziennie, aby przez miesiąc przeczytać.      
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                                  SŁOWO BOŻE  NA  NAMIOT SPOTKANIA - Październik 

1. Mt 1,18-25 

2. Mt 3,1-12 

3. Mt 3,13-17 

4. Mt 4,12-17 

5. Mt 4,18-22 

6. Mt 4,23-25 

7. Mt 8,1-4 

8. Mt 9,1-8 

9. Mt 9,9-13 

10. Mt 14,22-33 

11. Mt 16,13-20 

12. Mt 16,21-28 

13. Mt 17,1-8 

14. Mt 22,41-46 

15. Mt 26,26-30 

16. Mt 27,35-50 

17. J 1,29-34 

18. J 1,35-42 

19. J 3,14-21 

20. J 3,25-36 

21. J 6,35-40 

22. J 8,30-47 

23. J 10,7-16 

24. J 11,21-27 

25. J 12,20-33 

26. J 15,1-11 

27. J 18,33-40 

28. Rz 10,9-13 

29. Ga 2,19-21 

30. Flp 2,5-11 

31. Kol 1,15-20                                                                                                       


